

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2024

г. Котовск

№ 366

Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета города Котовска Тамбовской области на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области постановляет:

1. Утвердить Порядок принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета города Котовска Тамбовской области на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и на сайте сетевого издания «Про Котовск» (<https://prokotovsk.ru>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области Н.В. Антохину.

Глава города Котовска
Тамбовской области

А.М. Плахотников

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Котовска Тамбовской области
от 25.04.2024 № 366

ПОРЯДОК

принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета города Котовска Тамбовской области на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

1. Основные положения

1.1. Настоящий порядок устанавливает порядок принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета города Котовска Тамбовской области муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее - учреждения) на осуществление капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее – капитальные вложения в объекты муниципальной собственности).

1.2. Осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности влечет увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у учреждений.

1.3. Субсидии предоставляются учреждениям в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом города Котовска Тамбовской области (далее – бюджет города) на

соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке получателю бюджетных средств на цели предоставления субсидий.

1.4. Отбор объектов капитального строительства либо объектов недвижимого имущества производится с учетом:

приоритетов и целей развития города Котовска Тамбовской области (далее – город, город Котовск) исходя из прогнозов и программ социально-экономического развития города, муниципальных программ и стратегий развития на среднесрочный и долгосрочный периоды, а также документов территориального планирования города;

поручений и указаний Президента Российской Федерации и поручений Правительства Российской Федерации;

оценки эффективности использования средств бюджета города, направляемых на капитальные вложения;

оценки влияния создания объекта капитального строительства на комплексное развитие территории города.

2. Порядок принятия решения

2.1. Решение оформляется постановлением администрации города Котовска Тамбовской области о принятии решения о предоставлении субсидии из бюджета города на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на основании согласованного инвестиционного проекта о предоставлении субсидии из бюджета города (далее – инвестиционный проект). Структурное подразделение администрации города Котовска Тамбовской области, в ведении которого находится учреждение, которому предоставляется субсидия на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (далее – структурное подразделение), разрабатывает и согласовывает инвестиционный проект.

2.2. Инвестиционным проектом могут предусматриваться несколько объектов капитального строительства и (или) объектов приобретаемого недвижимого имущества одного учреждения.

2.3. Инвестиционный проект содержит в отношении каждого объекта капитального строительства и (или) приобретаемого объекта недвижимого имущества:

наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации либо наименование объекта недвижимого имущества;

направление инвестирования (строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации), техническое перевооружение, приобретение);

наименование главного распорядителя;

наименования получателя субсидии;

мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;

срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);

сметную стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемую (предельную) стоимость объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита, аудита проектной документации - в случае, если субсидия на указанные цели предоставляется;

распределение по годам реализации сметной стоимости объекта капитального строительства или его предполагаемой (предельной) стоимости либо стоимости приобретения объекта недвижимого имущества, рассчитанной в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта;

общий (предельный) размер субсидии с указанием распределения по источникам финансирования;

общий (предельный) размер субсидии на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита, аудита проектной документации - в случае, если субсидия на указанные цели не предоставляется;

расчет объема эксплуатационных расходов, необходимых для содержания объекта необходимых для содержания объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества после ввода его в эксплуатацию (приобретения), и источники их финансового обеспечения с представлением документов и материалов, обосновывающих указанные расчеты. Для учреждений объем финансового обеспечения эксплуатационных расходов за счет средств, предоставляемых из муниципального бюджета, не может превышать размер соответствующих нормативных затрат, применяемых при расчете субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

обоснование невозможности строительства объекта капитального строительства и (или) приобретения объекта недвижимого имущества без предоставления субсидии;

обоснование невозможности проведения капитального ремонта здания и необходимости нового строительства (при строительстве);

прогноз кассовых выплат из бюджета города, необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения бюджета города.

3. Согласование инвестиционного проекта

3.1. Инвестиционный проект структурное подразделение направляет на согласование в:

комитет экономической политики администрации города Котовска Тамбовской области;

комитет жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города Котовска Тамбовской области;

комитет по управлению имуществом города и земельным вопросам администрации города Котовска Тамбовской области;

финансовый отдел администрации города Котовска.

3.2. Комитет экономической политики администрации города Котовска Тамбовской области, комитет жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города Котовска Тамбовской области, комитет по управлению имуществом города и земельным вопросам администрации города Котовска Тамбовской области, финансовый отдел администрации города Котовска рассматривают инвестиционный проект в течение 10 рабочих дней со дня его поступления от структурного подразделения. При рассмотрении инвестиционного проекта учитываются приоритеты и цели развития города, эффективность использования средств бюджета города, направляемых на капитальные вложения в объект муниципальной собственности.

3.3. После согласования с комитетом экономической политики администрации города Котовска Тамбовской области, комитетом жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города Котовска Тамбовской области, комитетом по управлению имуществом города и земельным вопросам администрации города Котовска Тамбовской области, финансовым отделом администрации города Котовска структурное подразделение направляет согласованный инвестиционный проект на рассмотрение главе города Котовска Тамбовской области.

По итогам рассмотрения при положительном решении глава города Котовска Тамбовской области издает постановление администрации города Котовска Тамбовской области о принятии решения о предоставлении субсидий из бюджета города на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (далее – также постановление) с указанием полного наименования учреждения (получателя субсидии), направления инвестирования (строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации), техническое перевооружение, приобретение), общий объем субсидии, срок предоставления субсидии.

3.4. Постановление является основанием предоставления субсидии муниципальному бюджетному или автономному учреждению на капитальные вложения в объект муниципальной собственности в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии, заключаемым между администрацией города Котовска Тамбовской области и учреждением на срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

4. Порядок изменения принятого решения

4.1. Изменение принятого решения о предоставлении субсидии на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности осуществляется путем внесения соответствующих изменений в постановление.

4.2. Изменение принятого решения осуществляется в следующих случаях:

изменения размера и (или) сроков оплаты и (или) объема работ в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации главному распорядителю, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) (далее – главный распорядитель), ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.

при уточнении стоимости реализации соответствующих мероприятий, указанных в разделе 2 настоящего Порядка;

при нарушении условий соответствующим учреждением соглашения о предоставлении субсидии.

Заместитель главы администрации
города Котовска Тамбовской области

Н.В. Антохина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2024

г. Котовск

№ 367

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города Котовска Тамбовской области на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета города Котовска Тамбовской области на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и на сайте сетевого издания «Про Котовск» (<https://prokotovsk.ru>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области Н.В. Антохину.

Глава города Котовска
Тамбовской области

А.М. Плахотников

ПРИЛОЖЕНИЕ УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Котовска Тамбовской области
от 25.04.2024 № 367

Порядок

предоставления субсидий из бюджета города Котовска Тамбовской области на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее – учреждения) субсидий из бюджета города Котовска Тамбовской области (далее – бюджет города) на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее – субсидии, капитальные вложения в объекты муниципальной собственности соответственно).

1.2. Субсидии предоставляются на основании постановления администрации города Котовска Тамбовской

области о принятии решения о предоставлении субсидии из бюджета города на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (далее – Решение).

1.3. Объем предоставляемых субсидий должен соответствовать объему бюджетных ассигнований, предусмотренному на соответствующие цели муниципальными программами.

1.4. Субсидии на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности предоставляются главным распорядителем бюджетных средств, до которого в соответствии с [Бюджетным законодательством](#) Российской Федерации как до получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) (далее – главный распорядитель).

2. Порядок и условия предоставления субсидий

2.1. Предоставление субсидий осуществляется на основании заключаемых между учреждениями и администрацией города Котовска Тамбовской области соглашений о предоставлении субсидий (далее - Соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной финансовым отделом администрации города Котовска.

2.2. Соглашение о предоставлении субсидий может быть заключено в отношении нескольких объектов капитального строительства муниципальной собственности (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность.

2.3. Соглашение заключается на срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

На основании решения администрации города Котовска Тамбовской области может быть заключено соглашение о предоставлении субсидий на срок реализации соответствующих решений, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий.

2.4. Соглашение должно содержать:

цель предоставления субсидии и ее объем с разбивкой по годам в отношении каждого объекта, на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение которого предоставляется субсидия, с указанием его наименования, мощности, сроков строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения, стоимости объекта, соответствующих Решению;

общий объем капитальных вложений в объект муниципальной собственности за счет всех источников финансового обеспечения, в том числе объема предоставляемой субсидии, соответствующих Решению.

положения, устанавливающие права и обязанности сторон соглашения о предоставлении субсидии и порядок их взаимодействия при реализации указанного соглашения;

условие о соблюдении автономным учреждением при использовании субсидии положений, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

положения, устанавливающие обязанность автономного учреждения по открытию лицевого счета для учета операций с субсидиями в Управлении органа Федерального казначейства по Тамбовской области, а в случае направления администрацией города Котовска Тамбовской области в орган Федерального казначейства обращения в соответствии со статьей 220.2 настоящего Кодекса – в органе Федерального казначейства в порядке, установленном Федеральным казначейством,

сроки (порядок определения сроков) перечисления субсидии, а также положения, устанавливающие обязанность перечисления субсидии на лицевой счет, указанный в абзаце шестом настоящего пункта;

положения, устанавливающие право администрации города Котовска Тамбовской области на проведение проверок соблюдения учреждением условий, установленных соглашением;

порядок возврата учреждением средств в объеме остатка не использованной на начало очередного финансового года ранее перечисленной этому учреждению, субсидии в случае отсутствия принятого в порядке, установленном администрацией города Котовска Тамбовской области, решения о наличии потребности направления этих средств на цели предоставления субсидии;

порядок возврата сумм, использованных учреждением, в случае установления по результатам проверок фактов нарушения этим учреждением, целей и условий, определенных соглашением;

положения, предусматривающие приостановление предоставления субсидии либо сокращение объема

предоставляемой субсидии в связи с нарушением учреждением условия о софинансировании капитальных вложений в объект муниципальной собственности за счет иных источников, в случае, если соглашением предусмотрено указанное условие;

порядок и сроки предоставления отчетности об использовании субсидии учреждением;

случаи и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в случае уменьшения главному распорядителю ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, а также случаи и порядок досрочного прекращения соглашения о предоставлении субсидии.

2.5. Порядок взыскания средств в объеме остатка не использованной на начало очередного финансового года субсидии при отсутствии решения администрации города Котовска Тамбовской области о наличии потребности направления этих средств на цели предоставления субсидии устанавливается финансовым отделом администрации города Котовска с учетом общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

2.6. В договоры, заключенные в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства муниципальной собственности или приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, подлежащие оплате за счет предусмотренной субсидии, включается условие о возможности изменения размера и (или) сроков оплаты и (или) объема работ в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации главному распорядителю ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.

Сторона договора, предусмотренного настоящим пунктом, вправе потребовать от учреждения возмещения понесенного реального ущерба, непосредственно обусловленного изменениями условий указанного договора.

В случае признания в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации утратившими силу положений решения о бюджете на текущий финансовый год и плановый период в части, относящейся к плановому периоду, учреждение вправе не принимать решение о расторжении предусмотренных настоящим пунктом договоров, подлежащих оплате в плановом периоде, при условии заключения дополнительных соглашений к указанным договорам, определяющих условия их исполнения в плановом периоде.

2.7. Соглашения о предоставлении субсидий в отношении объектов, срок строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения которых превышает срок действия лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на предоставление предусмотренных настоящей статьей субсидий, заключаются на срок реализации решений, указанных в Решении, с учетом положений, установленных абзацем вторым пункта 2.3 настоящего Порядка.

2.8. Не допускается при исполнении бюджета города предоставление предусмотренных настоящей Порядком субсидий в отношении объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества муниципальной собственности, по которым принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта.

При исполнении бюджета города допускается предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в случае изменения в установленном порядке типа казенного учреждения, являющегося муниципальным заказчиком при осуществлении бюджетных инвестиций, предусмотренных статьей 79 настоящего Кодекса, на бюджетное или автономное учреждение после внесения соответствующих изменений в решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты с внесением изменений в ранее заключенные казенным учреждением муниципальные контракты в части замены стороны договора - казенного учреждения на бюджетное или автономное учреждение, и вида договора - муниципального контракта на гражданско-правовой договор бюджетного или автономного учреждения.

3. Порядок и сроки предоставления отчетности об использовании субсидии учреждением

3.1. Отчет об использовании субсидии предоставляется администрации города Котовска Тамбовской области по форме, указанной в Соглашении в следующие сроки:

ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным;

ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным годом;

в течение 15 рабочих дней после окончания срока использования субсидии, указанного в Соглашении (итоговый отчет об использовании субсидии).

Заместитель главы администрации
города Котовска Тамбовской области

Н.В. Антохина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Котовск

02.05.2024

№ 385

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга», утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 18.12.2013 № 3167 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Котовского городского Совета народных депутатов № 526 от 28.03.2024 года «О внесении изменений в решение 63 заседания Котовского городского Совета народных депутатов от 26.12.2023 года № 495 «О бюджете города Котовска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация города Котовска Тамбовской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга», утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 18.12.2013 №3167 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» следующие изменения:

в паспорте в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» цифру «99 442,23» заменить цифрой «101 408,23», слова «2024 год - 6 863,20 тыс.рублей» заменить словами «2024 год - 9 601,20 тыс.рублей», слова «2025 год - 6 861,60 тыс.рублей» заменить словами «2025 год - 5 624,70 тус.рублей», слова «2026 год - 6 383,30 тыс.рублей» заменить словами «2026 год - 6 848,20 тыс.рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифру «99 442,23» заменить цифрой «101 408,23»;

в Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» в разделе «Подпрограмма 1 «Осуществление бюджетного процесса на территории города Котовска» строки 1.8. «Обеспечение деятельности финансового органа, осуществляющего составление и организацию исполнения бюджета города» и «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

1.8. Обеспечение деятельности финансового органа, осуществляющего составление и организацию исполнения бюджета города	финансовый отдел администрации города	Качественное осуществление бюджетного процесса	Да, нет	2014	да	-	-
				2015	да	4 201,90	4 201,90
				2016	да	4 350,60	4 350,60
				2017	да	4 612,40	4 612,40
				2018	да	4 716,80	4 716,80
				2019	да	4 887,50	4 887,50
				2020	да	5 428,70	5 428,70
				2021	да	5 675,80	5 675,80
				2022	да	6 341,60	6 341,60
				2023	да	6 271,20	6 271,20
				2024	да	9 386,20	9 386,20
				2025	да	5 411,30	5 411,30
				2026	да	6 648,20	6 648,20
				2027	да	6 183,30	6 183,30
2028	да	6 183,30	6 183,30				
2029	да	6 183,30	6 183,30				
2030	да	6 183,30	6 183,30				

Итого по подпрограмме	2014	-	-
	2015	4 201,90	4 201,90
	2016	4 350,60	4 350,60
	2017	4 612,40	4 612,40
	2018	4 716,80	4 716,80
	2019	4 887,50	4 887,50
	2020	5 428,70	5 428,70
	2021	5 675,80	5 675,80
	2022	6 341,60	6 341,60
	2023	6 271,20	6 271,20
	2024	9 386,20	9 386,20
	2025	5 411,30	5 411,30
	2026	6 648,20	6 648,20
	2027	6 183,30	6 183,30
2028	6 183,30	6 183,30	
2029	6 183,30	6 183,30	
2030	6 183,30	6 183,30	

в Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» за счет всех источников финансирования» строки «Муниципальная программа» и «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа	«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»	финансовый отдел администрации города	2014	2 646,40	800,00	1 846,40
			2015	5 779,30		5 779,30
			2016	4 932,90		4 932,90
			2017	4 902,20		4 902,20
			2018	5 736,60		5 736,60
			2019	5 437,50		5 437,50
			2020	5 628,70		5 628,70
			2021	5 760,60		5 760,60
			2022	6 596,60		6 596,60
			2023	6 380,13		6 380,13
			2024	9 601,20		9 601,20
			2025	5 624,70		5 624,70
			2026	6 848,20		6 848,20
			2027	6 383,30		6 383,30
2028	6 383,30		6 383,30			
2029	6 383,30		6 383,30			
2030	6 383,30		6 383,30			
Всего			101 408,23	800,00	100 608,23	
Подпрограмма 1	«Осуществление бюджетного процесса на территории города Котовска»	финансовый отдел администрации города	2014	0,00		0,00
			2015	4 201,90		4 201,90
			2016	4 350,60		4 350,60
			2017	4 612,40		4 612,40
			2018	4 716,80		4 716,80
			2019	4 887,50		4 887,50
			2020	5 428,70		5 428,70
			2021	5 675,80		5 675,80
			2022	6 341,60		6 341,60
			2023	6 271,20		6 271,20
			2024	9 386,20		9 386,20
			2025	5 411,30		5 411,30
			2026	6 648,20		6 648,20
			2027	6 183,30		6 183,30
2028	6 183,30		6 183,30			
2029	6 183,30		6 183,30			
2030	6 183,30		6 183,30			
Всего			92 665,40		92 665,40	

в Приложении № 4 «Подпрограмма 1 «Осуществление бюджетного процесса на территории города Котовска»:

в паспорте в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифру «90 699,40» заменить цифрой «92 665,40», за 2024 год цифру «6 648,20» заменить цифрой «9 386,20», за 2025 год цифру «6 648,20» заменить цифрой «5 411,30», за 2026 год цифру «6 183,30» заменить цифрой «6 648,20»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифру «90 699,40» заменить цифрой «92 665,40».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области Антохину Н.В.

Глава города Котовска
Тамбовской области

А.М. Плахотников

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024

г. Котовск

№ 386

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «909627,91» заменить цифрами «913264,9», слова «2024 год – 58632,3 тыс. рублей» заменить словами «2024 год - 62269,28 тыс. рублей», цифры «705067,43» заменить цифрами «708704,4», слова «2024 год — 52265,29 тыс. рублей» заменить словами «2024 год - 55902,27 тыс. рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «909627,91» заменить цифрами «913264,9», слова «2024 год – 58632,3 тыс. рублей» заменить словами «2024 год - 62269,28 тыс. рублей», цифры «705067,43» заменить цифрами «708704,4», слова «2024 год – 52265,29 тыс. рублей» заменить словами «2024 год - 55902,27 тыс. рублей»;

в приложении № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», подпрограмм муниципальной программы и их значений»:

в столбце 16 строки 4 «Число посещений мероприятий организаций культуры» цифры «387,5» заменить цифрами «464,445», цифры «196,350» заменить цифрами «222,490», цифры «16,807» заменить цифрами «44,420», цифры «23,385» заменить цифрами «24,085», цифры «147,148» заменить цифрами «169,090», цифры «3,810» заменить цифрами «4,360»;

в столбцах 16 - 22 строки 17 «Доля зданий учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве зданий данных учреждений» цифры «66,7» заменить цифрами «88,9»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Наследие»:

в строке 1.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности городских муниципальных библиотек»:

в столбце 7 цифры «3138,2» заменить цифрами «3195,2»;

в столбце 10 цифры «3123,2» заменить цифрами «3180,2»;

в строке 1.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности городского музея»:

в столбце 7 цифры «3637,3» заменить цифрами «4058,59»;

в столбце 10 цифры «3607,3» заменить цифрами «4028,59»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в столбце 7 цифры «7007,6» заменить цифрами «7485,89», цифры «102610,06» заменить цифрами «103088,4»;

в столбце 10 цифры «6730,59» заменить цифрами «7208,88», цифры «90774,91» заменить цифрами «91253,2»;

в подпрограмме «Искусство»:

в строке 2.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО «Котовская ДШИ»:

в столбце 7 цифры «19407,4» заменить цифрами «19990,91»;

в столбце 10 цифры «18923,4» заменить цифрами «19506,91»;

в строке 2.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры города Котовска»:

в столбце 7 цифры «29611,3» заменить цифрами «32086,52»;

в столбце 10 цифры «26511,3» заменить цифрами «28986,52»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в столбце 7 цифры «50755,7» заменить цифрами «53814,44», цифры «780700,31» заменить цифрами «783759,04»;

в столбце 10 цифры «45434,7» заменить цифрами «48493,44», цифры «610735,8» заменить цифрами «613794,53»;

в подпрограмме «Развитие туризма»:

в строке 3.1.2. «Проведение событийных мероприятий в сфере туризма (выставки, семинары, фестивали, конференции, ярмарки, праздники, народные игры)»:

в столбце 7 цифры «50,0» заменить цифрами «149,95»;

в столбце 10 цифры «50,0» заменить цифрами «149,95»;

в столбце 4 строки 3.1.3. «Реставрация, ремонт и оснащение туристических объектов» слова и знаки «(нарастающим итогом)» исключить;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в столбце 7 за 2024 год цифры «220,0» заменить цифрами «319,95», за 2014-2030 годы цифры «4287,62» заменить цифрами «4387,57»;

в столбце 10 цифры за 2024 год «100,0» заменить цифрами «199,95», за 2014-2030 годы цифры «2842,52» заменить цифрами «2942,47»;

в строке «Итого по муниципальной программе»:

в столбце 7 цифры «58632,3» заменить цифрами «62269,28», цифры «909627,91» заменить цифрами «913264,9»;

в столбце 10 цифры «52265,29» заменить цифрами «55902,27», цифры «705067,43» заменить цифрами «708704,4»;

в приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Наследие»:

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Предоставление библиографической информации из государственных библиотечных фондов и информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав» цифры «884,89» заменить цифрами «941,89»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций» цифры «1319,0» заменить цифрами «1464,0»;

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций» цифры «1319,0» заменить цифрами «1464,0»;

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» цифры «969,3» заменить цифрами «1200,54»;

в подпрограмме «Искусство»:

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Фортепиано» цифры «3211,0» заменить цифрами «3294,36»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Народные инструменты»» цифры «2325,5» заменить цифрами «2408,85»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Струнные инструменты»» цифры «2325,5» заменить цифрами «2408,86»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Духовые и ударные инструменты»» цифры «2314,4» заменить цифрами «2397,76»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» цифры «3211,0» заменить цифрами «3294,36»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» цифры «3211,0» заменить цифрами «3294,36»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» цифры «3211,0» заменить цифрами «3294,36»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» цифры «3211,0» заменить цифрами «3294,36»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» цифры «3211,0» заменить цифрами «3294,36»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» цифры «3211,0» заменить цифрами «3294,36»;

искусств» «Хореографическое творчество» цифры «2325,5» заменить цифрами «2408,86»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Искусство театра» цифры «3210,5» заменить цифрами «3293,86»;

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» цифры «9560,3» заменить цифрами «10385,37»;

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Создание концертов и концертных программ» цифры «9560,17» заменить цифрами «10385,24»;

в строке 8 строки «Муниципальная работа «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» цифры «7390,83» заменить цифрами «8215,9»;

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе в строке «Муниципальная программа города Котовска:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце 5 цифры «58632,3» заменить цифрами «62269,28», цифры «909627,91» заменить цифрами «913264,9», в столбце 8 цифры «52265,29» заменить цифрами «55902,27», цифры «705067,43» заменить цифрами «708704,4»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце 5 цифры «31211,3» заменить цифрами «33686,52», цифры «452998,34» заменить цифрами «455473,6», в столбце 8 цифры «26511,3» заменить цифрами «28986,52», цифры «351082,5» заменить цифрами «353557,7»;

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце 5 цифры «20173,4» заменить цифрами «20756,91», цифры «347799,2» заменить цифрами «348382,7», в столбце 8 цифры «18923,4» заменить цифрами «19506,91», цифры «258804,8» заменить цифрами «259388,3»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце 5 цифры «3956,3» заменить цифрами «4477,54», цифры «53722,16» заменить цифрами «54243,4», в столбце 8 цифры «3707,3» заменить цифрами «4228,54», цифры «44449,5» заменить цифрами «44970,74»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце 5 цифры «3234,3» заменить цифрами «3291,3», цифры «52474,32» заменить цифрами «52531,32», в столбце 8 цифры «3123,29» заменить цифрами «3180,29», цифры «49094,83» заменить цифрами «49151,83»;

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма»»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце 5 цифры «7007,6» заменить цифрами «7485,89», цифры «102610,06» заменить цифрами «103088,4», в столбце 8 цифры «6730,6» заменить цифрами «7208,89», цифры «90774,91» заменить цифрами «91253,2»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце 5 цифры «3716,3» заменить цифрами «4137,59», цифры «49133,54» заменить цифрами «49554,83», в столбце 8 цифры «3607,3» заменить цифрами «4028,59», за цифры «41675,98» заменить цифрами «42097,27»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце 5 цифры «3234,3» заменить цифрами «3291,3», цифры «52474,32» заменить цифрами «52531,32», в столбце 8 цифры «3123,29» заменить цифрами «3180,29», цифры «49094,83» заменить цифрами «49151,83»;

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце 5 цифры «50755,7» заменить цифрами «53814,44», цифры «780700,31» заменить цифрами «783759,04», в столбце 8 цифры «45434,7» заменить цифрами «48493,44», цифры «610735,77» заменить цифрами «613794,53»;

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце 5 цифры «20044,4» заменить цифрами «20627,91», цифры «340378,7» заменить цифрами «340962,2», в столбце 8 цифры «18923,4» заменить цифрами «19506,91», цифры «259010,3» заменить цифрами «259593,8»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце 5 цифры «30711,3» заменить цифрами «33186,52», цифры «440321,6» заменить цифрами «442796,8», в

столбце 8 цифры «26511,3» заменить цифрами «28986,52», цифры «351725,5» заменить цифрами «354200,7»;

в строке «3. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце 5 цифры «220,0» заменить цифрами «319,95», цифры «4287,62» заменить цифрами «4387,57», в столбце 8 цифры «100,0» заменить цифрами «199,95», цифры «2842,52» заменить цифрами «2942,47»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце 5 за 2024 цифры «220,0» заменить цифрами «319,95», за 2017-2030 годы цифры «4287,62» заменить цифрами «4387,57», в столбце 8 за 2024 год цифры «100,0» заменить цифрами «199,95», за 2017-2030 годы цифры «2842,52» заменить цифрами «2942,47»;

в приложении № 5 к муниципальной программе «Подпрограмма «Наследие»:

в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «102610,06» заменить цифрами «103088,4», слова «2024 год — 7007,6 тыс. руб.» заменить словами «2024 год - 7485,89 тыс. руб.», цифры «90774,91» заменить цифрами «91253,2», слова «2024 год — 6730,59 тыс. руб.» заменить словами «2024 год - 7208,88 тыс. руб.»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «102610,06» заменить цифрами «103088,4», слова «2024 год — 7007,6 тыс. руб.» заменить словами «2024 год - 7485,89 тыс. руб.», цифры «90774,91» заменить цифрами «91253,2», слова «2024 год — 6730,59 тыс. руб.» заменить словами «2024 год - 7208,88 тыс. руб.»;

в приложении № 6 к муниципальной программе «Подпрограмма «Искусство»:

в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «780700,31» заменить цифрами «783759,04», слова «2024 год — 50755,7 тыс. рублей» заменить словами «2024 год -53814,44 тыс. рублей», цифры «610735,8» заменить цифрами «613794,53», слова «2024 год — 45434,7 тыс. рублей» заменить словами «2024 год - 48493,44 тыс. рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «780700,31» заменить цифрами «783759,04», слова «2024 год — 50755,7 тыс. рублей» заменить словами «2024 год -53814,44 тыс. рублей», цифры «610735,8» заменить цифрами «613794,53», слова «2024 год — 45434,7 тыс. рублей» заменить словами «2024 год - 48493,44 тыс. рублей»;

в приложении № 7 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие туризма»:

в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «4287,62» заменить цифрами «4387,57», слова «2024 год – 220,0 тыс. руб.» заменить словами «2024 год - 319,95 тыс. руб.», цифры «2842,52» заменить цифрами «2942,47», слова «2024 год – 100,0 тыс. руб.» заменить словами «2024 год - 199,95 тыс. руб.»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «4287,62» заменить цифрами «4387,57», слова «2024 год – 220,0 тыс. руб.» заменить словами «2024 год - 319,95 тыс. руб.», цифры «2842,52» заменить цифрами «2942,47», слова «2024 год – 100,0 тыс. руб.» заменить словами «2024 год - 199,95 тыс. руб.».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В. Пичугину.

Глава города Котовска
Тамбовской области

А.М. Плахотников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024

г. Котовск

№ 390

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы цифры «178 902,605» заменить цифрами «179 928,875», цифры «164 836,505» заменить цифрами «165 862,775», цифры «12 327,5» заменить цифрами «13 353,77»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «178 902,605» заменить цифрами «179 928,875»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:

строку 1.20. «Организация и проведение городских открытых соревнований по BMX, скейтбордингу и самокату» после 2023 года дополнить строкой следующего содержания:

2024	20	834,86	-	-	834,86	-
------	----	--------	---	---	--------	---

в строке 3.1. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2024 год цифры «10 827,5» заменить цифрами «11 018,91»;

в строке «Итого по программе» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2024 год цифры «12 327,5» заменить цифрами «13 353,77», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «178 902,605» заменить цифрами «179 928,875», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «164 836,505» заменить цифрами «165 862,775»;

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:

в строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, комитет образования администрации города (МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №1», МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №2», МБУДО «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов), Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам», МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2024 год цифры «12 327,5» заменить цифрами «13 353,77», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «178 902,605» заменить цифрами «179 928,875», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «164 836,505» заменить цифрами «165 862,775»;

строку «Комитет образования администрации города (МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №1»)» после 2023 года дополнить строкой следующего содержания:

2024	834,86	-	-	834,86	-
------	--------	---	---	--------	---

в столбце «по годам, всего» цифры и символ «2015-2023» заменить цифрами и символом «2015-2024», в столбце «по годам, всего» за 2015-2024 годы цифры «1 708,55» заменить цифрами «2 543,41», в столбце «бюджет города» за 2015-2024 годы цифры «1 678,55» заменить цифрами «2 513,41»;

в строке «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2024 год цифры «12 227,5» заменить цифрами «12 418,91», в столбце «по годам, всего» за 2017-2030 годы цифры «131 095,88» заменить цифрами «131 287,29», в столбце «бюджет города» за 2017-2030 годы цифры «129 779,78» заменить цифрами «129 971,19».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prkotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В. Пичугину.

Глава города Котовска
Тамбовской области

А.М. Плехотников

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024

г. Котовск

№ 391

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

в строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта Муниципальной программы цифры «68 753,7» заменить цифрами «69 012,42», цифры «4 587,24» заменить цифрами «4 845,96», цифры «52 160,84» заменить цифрами «52 419,56», цифры «3 147,9» заменить цифрами «3 406,62»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «68 753,7» заменить цифрами «69 012,42», цифры «4 587,24» заменить цифрами «4 845,96»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

в строке «Исполнение государственных полномочий по: регистрации актов гражданского состояния, выдаче повторных свидетельств и справок, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации актов гражданского состояния, осуществлению других юридически значимых действий» в столбце «по годам, всего» за 2024 год цифры «1 570,0» заменить цифрами «1 714,99», в столбце «бюджет города» за 2024 год цифры «193,0» заменить цифрами «337,99»;

в строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2024 год цифры «2 534,9» заменить цифрами «2 648,63»;

в строке «Итого по Подпрограмме» подпрограммы 4. «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2024 год цифры

«2 534,9» заменить цифрами «2 648,63», за 2014-2030 годы цифры «35 034,85» заменить цифрами «35 148,58»;

в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, всего» за 2024 год цифры «4 587,24» заменить цифрами «4 845,96», за 2014-2030 годы цифры «68 753,7» заменить цифрами «69 012,42», в столбце «бюджет города» за 2024 год цифры «3 147,9» заменить цифрами «3 406,62», за 2014-2030 годы цифры «52 160,84» заменить цифрами «52 419,56»;

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа» в столбце «всего» за 2014-2030 годы цифры «68 753,7» заменить цифрами «69 012,42», за 2024 год цифры «4 587,24» заменить цифрами «4 845,96», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «52 160,84» заменить цифрами «52 419,56», за 2024 год цифры «3 147,9» заменить цифрами «3 406,62»;

в строке «Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы» в столбце «всего» за 2020-2030 годы цифры «17 726,47» заменить цифрами «17 871,46», за 2024 год цифры «1 570,0» заменить цифрами «1 714,99», в столбце «бюджет города» за 2020-2030 годы цифры «1 674,67» заменить цифрами «1 819,66», за 2024 год цифры «193,0» заменить цифрами «337,99»;

в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» в строке «Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа»» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «35 034,85» заменить цифрами «35 148,58», за 2024 год цифры «2 534,9» заменить цифрами «2 648,63»;

в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» в строке «Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «34 634,15» заменить цифрами «34 747,88», за 2024 год цифры «2 534,9» заменить цифрами «2 648,63»;

в приложении № 7 «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

в строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры «35 034,85» заменить цифрами «35 148,58», цифры «2 534,9» заменить цифрами «2 648,63»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы цифры «35 034,85» заменить цифрами «35 148,58», цифры «2 534,9» заменить цифрами «2 648,63».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В. Пичугину.

Глава города Котовска
Тамбовской области

А.М. Плахотников

Информационный бюллетень «Вестник города Котовска»

Учредитель: Администрация города Котовска

Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670

Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887

Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна

Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8

Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru

Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929

Сетевое издание «ПроКотовск»: <https://prokotovsk.ru>

Индекс: 393190, Тираж 50 экз.

Набор текста, верстка и печать
осуществляются в редакции
бюллетеня

Подписано в печать:

03.05.2024 14.00

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. Распространяется бесплатно.